
Jivina
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.794146N, 13.836397E

Nadmořská výška: 490 m n. m. První pís. zmínka: 1368 (656 let) Katastrální výměra: 453 ha

Počet obyvatel: 185 PSČ: 267 62

Adresa URL: www.jivina-be.cz

O obci
Obec Jivina se nachází na svahu Jivinské hory, přibližně 8 km od Hořovic a 3 km od Komárova. Je
členem dobrovolného svazku obcí regionu Hořovicko.

Historie obce
Kdy přesně ves vznikla není známo. Dle zápisů v obecní kronice víme, že bývala zvláštním statkem,
jehož prvotní držitelé jsou neznámí.

Ubytování a restaurace
Místním slouží prodejna potravin Konzum.

Okolí a příroda
Obec Jivina se nachází na svahu Jivinské hory, která má ve skutečnosti dva vrcholy. Obec je položena na
samém úpatí hory a rozložena ve výšce 485 až 525 m nad mořem.

Současnost obce
V obci není základní ani mateřská škola. Také za lékařskou péčí musejí občané dojíždět.
Místním slouží dvě hřiště.

Sportovní možnosti
Obcí prochází žlutá turistická značka a nedaleká cyklostezka.

Památky a zajímavosti
Přírodní dominantu tvoří výše jmenovaná hora. Z jejího zalesněného vrcholu je výborný pohled jak
na obec, tak i na vzdálenější okolí.Z architektonických památek můžeme zmínit místní kapličku a
křížek stojící u cesty jižně ze vsi.

Doprava
Obcí prochází silnice č. 117. Dopravní obslužnost zajišťují autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3707/jivina/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 11:02:39


